24.12.2024 г. № 114
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28.02.2017Г. №224 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УПРАВЛЕНИИ ПО РАСПОРЯЖЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»
В соответствии с частью 3 статьи 14, пунктом 3 части 1 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 28.12.2023г. №165-ОЗ «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской области», руководствуясь статьями 6, 30, 47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 28.02.2017г. №224 «Об утверждении Положения об Управлении по распоряжению муниципальным имуществом администрации Усольского муниципального района Иркутской области» (в редакции от 29.06.2021г. №203) следующие изменения:
1.1. в Положении об Управлении по распоряжению муниципальным имуществом администрации Усольского муниципального района Иркутской области (приложение):

1.1.1. пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- в сфере земельных отношений.»;

1.1.2. в пункте 3.11 после слова «градостроительства,» дополнить словами «земельных отношений,»;

1.1.3. пункт 3.31 изложить в следующей редакции:

«3.31. Осуществляет выдачу разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельских поселений Усольского района, на территории двух и более поселений в границах Усольского района»;

1.1.4. дополнить пунктами 3.35-3.46 следующего содержания:
«3.35. Обеспечивает утверждение генеральных планов и правил землепользования и застройки на территории сельских поселений Усольского района, а также подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории сельских поселений Усольского района.

3.36. Осуществляет выдачу градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах сельских поселений Усольского района.

3.37. Обеспечивает утверждение местных нормативов градостроительного проектирования на территории сельских поселений Усольского района.

3.38. Осуществляет резервирование земель и изъятие земельных участков в границах сельских поселений Усольского района для муниципальных нужд.
3.39.Направляет уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории сельских поселений Усольского района.
3.40. Принимает решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации на территории сельских поселений Усольского района.

3.41. Осуществляет ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории сельских поселений Усольского района.

3.42. Предоставляет в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории сельских поселений Усольского района.
3.43. Проводит конкурсы на право заключения концессионного соглашения, заключает концессионные соглашения.

3.44. Проводит на территории сельских поселений Усольского района мероприятия по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направляет сведения о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.
3.45. Согласовывает переустройство и перепланировку помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории сельских поселений Усольского района.

3.46. Принимает в установленном порядке решения о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения на территории сельских поселений Усольского района.».
2. Консультанту аппарата Думы Усольского муниципального района Иркутской области:

2.1. направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2. разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра по муниципальному хозяйству и председателя депутатской комиссии по муниципальной собственности и имущественным отношениям.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

Председатель Думы Усольского

муниципального района Иркутской области
О.А. Серебров

Мэр Усольского муниципального района

Иркутской области
В.И. Матюха